
Způsob vyplňování formuláře SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b)), která nepodléhají 
evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona 

1 (celkem 4) 

Příloha č. 1.b. sdělení odboru odpadů MŽP ke zpracování seznamů zařízení obsahujících 
PCB, která nepodléhají evidenci: 

 

Způsob vyplňování formuláře „SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b) 
zákona), která nepodléhají evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona“ 

 

 

Zákon – zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

 

LIST Č. 1 - SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b) zákona), která 
nepodléhají evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona – identifikace subjektu 

 

Obsahuje identifikační údaje vlastníka (držitele) nebo provozovatele zařízení 
obsahujících PCB (§ 26 písm. b) zákona), která nepodléhají evidenci. 

 

Seznam zasílá – křížkem (znakem X) označte správnou možnost. Pokud je vlastník 
(držitel) totožný s provozovatelem, zaškrtne se pouze „vlastník (držitel).“ 

 

Subjekt - uvede se název firmy tak, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo 
v živnostenském listu. 

 

IČ - uvede se identifikační číslo organizace (pokud bylo přiděleno). Když má organizace IČ o 
méně než osmi číslicích, doplní se zleva nuly na celkový počet míst. 

 

Obec, okres – uvede se název obce (okresu), kde firma sídlí. 

 

Kód obce, okresu - uvede se kód obce či okresu, na jehož území se sídlo subjektu nachází, 
podle Číselníku obcí České republiky (klasifikace územních statistických jednotek 
každoročně vydávaná Českým statistickým úřadem). Číselníky městských částí, správních 
obvodů atp. jsou pro potřeby této evidence PCB irelevantní (např. kód obce Praha je 554782 
a to pro všechny městské části (obvody), kód okresu Hlavní město Praha je CZ0100). 

 

Ulice, PSČ, telefon, e-mail - uvede se přesná a úplná adresa a kontakt. 

 

Pověřená osoba – rozumí se zástupce firmy jako kontaktní osoba pro otázku PCB. 

 

Za správnost – údajů ručí a podpisem stvrzuje zástupce vlastníka (držitele) nebo 
provozovatele. 

 

 



Způsob vyplňování formuláře SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b)), která nepodléhají 
evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona 

2 (celkem 4) 

LIST Č. 2 - SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b) zákona), která 
nepodléhají evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona – seznam zařízení 

 

Obsahuje seznam zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b) zákona), která nepodléhají 
evidenci. Rozumí se zařízení s objemem náplně menším než 5 litrů a obsahující 
provozní kapalinu s obsahem PCB, např. olejové transformátory, kondenzátory s 
kapalným dielektrikem, rezistory, indukční cívky a další elektrotechnická zařízení 
plněná elektroizolační kapalinou, hydraulická důlní zařízení, vakuová čerpadla, 
průmyslová zařízení s ohřevem teplonosnou kapalinou (duplikátory, obalovny silniční 
drti a podobně). 

 

IČ subjektu – viz. LIST Č. 1 

 

Zařízení – zařízení s objemem náplně menším než 5 litrů a obsahující provozní 
kapalinu s obsahem PCB (§ 26 písm. b) zákona) 

 

Mateřské zařízení – zařízení, na které se nevztahuje vedení evidence podle zákona č. 
185/2001 Sb. v platném znění, a to takové, které obsahuje jedno nebo více dílčích 
zařízení (§ 26 písm. b) zákona) s objemem náplně menším než 5 litrů a obsahujících 

provozní kapalinu s obsahem PCB. 

 

Samostatná nebo dílčí zařízení jsou: 

1. samostatná zařízení s objemem náplně menším než 5 litrů a obsahující provozní 
kapalinu s obsahem PCB (§ 26 písm. b) zákona) 

2. dílčí zařízení (§ 26 odst. (6) zákona) s objemem náplně menším než 5 litrů a 
obsahující provozní kapalinu s obsahem PCB, která jsou: 

a) technologicky spojená v jednom zařízení mateřském (nejčastěji kondenzátory 
v kondenzátorové baterii, motoru nebo rozvaděčové skříni), nebo 

b) součástí jiného zařízení (např. zářivky ve veřejném osvětlení). 

 

Počet samostatných nebo dílčích zařízení – uvede se počet takovýchto zařízení jednoho 
druhu, která plánuje vlastník (držitel) nebo provozovatel vyřadit ve stejném termínu a 
odstranit stejným způsobem. 

 

Kód – uvede se kód druhu zařízení nebo způsobu výskytu PCB podle následující tabulky. 

 

Objekt: Kód: 

Elektrotechnická zařízení plněná elektroizolační kapalinou: 

Výkonový transformátor 10 

Tlumivka (indukční cívka s jádrem) 11 

Reaktor (indukční cívka bez jádra) 12 

Transformátor elektrofiltru (odlučovač) 13 

Průchodka 14 

Přepínač odboček (v transformátoru) 15 

Přístrojový (měřící) transformátor napětí (PTN) 16 



Způsob vyplňování formuláře SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b)), která nepodléhají 
evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona 

3 (celkem 4) 

Objekt: Kód: 

Přístrojový (měřící) transformátor proudu (PTP) 17 

Přístrojový (měřící) transformátor kombinovaný (PTK) – napětí + proud 18 

Kondenzátor s kapalným dielektrikem (DZ) 20 

Kondenzátorová baterie (MZ) o celkovém objemu náplně více než 5 litrů, která 
obsahuje dílčí zařízení (DZ) s kapalným dielektrikem o objemu náplně méně než 

5 litrů 

21 

Motor (MZ) o celkovém objemu náplně více než 5 litrů, který obsahuje dílčí 
zařízení (DZ) s kapalným dielektrikem o objemu náplně méně než 5 litrů 

22 

Rozvaděčová skříň (MZ) o celkovém objemu náplně více než 5 litrů, která 
obsahuje dílčí zařízení (DZ) s kapalným dielektrikem o objemu náplně méně než 

5 litrů 

23 

Vypínač 25 

Rezistor (rotorový spouštěč) 26 

Ostatní elektrotechnická zařízení plněná elektroizolační kapalinou 30 

Ostatní zařízení: 

Hydraulické důlní zařízení 40 

Vakuové čerpadlo 50 

Průmyslové zařízení s ohřevem teplonosnou kapalinou (duplikátor, obalovna 
silniční drti apod.) 

60 

Jiné ostatní zařízení 70 

 

(MZ) – Mateřské zařízení 

(DZ) – Dílčí zařízení 

 

Upřesnění druhu zařízení (platí pro kódy 30 a 70) – uvede se druh zařízení, na které nelze 
použít jiný kód. 

 

Počet mateřských zařízení – uvede se počet mateřských zařízení, ve kterých se dílčí 
zařízení nacházejí. U samostatných zařízení se tato položka nevyplňuje. 

 

Množství kapaliny s PCB [kg] – uvede se celkové množství provozní kapaliny s obsahem 
PCB ve všech dílčích nebo samostatných zařízeních, které se získá součtem, v kilogramech. 
V případě, že údaj o množství kapaliny není znám, uvede se celková hmotnost všech 
těchto zařízení. 

 

N / Z – uvede se „N“ (hmotnost provozní kapaliny s obsahem PCB ) nebo „Z“ (hmotnost 
zařízení). 

 

Nakládání – informace o nakládání se zařízeními obsahujícími PCB (§ 26 písm. b) 
zákona), která nepodléhají evidenci. 

 

Plánovaný termín vyřazení – uvede se předpokládaný termín, ke kterému plánuje vlastník 
(držitel) nebo provozovatel zařízení vyřadit z provozu ve formátu mm.rrrr. 

 



Způsob vyplňování formuláře SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b)), která nepodléhají 
evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona 

4 (celkem 4) 

Kód – uvede se dvojmístný resp. trojmístný kód nakládání podle následující tabulky, číslice 
se vpisují zprava, aniž by se zleva doplňovaly nuly na celkový počet tří míst. 

 

Kód způsobu nakládání: Způsob nakládání: 

OSV Předání oprávněné osobě k vývozu za účelem odstranění 

N3 Předání jiné oprávněné osobě (kromě přepravce, dopravce) 
nebo jiné provozovně 

D8 Biologická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž 
konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se 
odstraňují některým z postupů uvedených pod označením D1 až 
D12 

D9 Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, 
jejímž konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které 
se odstraňují některým z postupů uvedených pod označením D1 
až D12 (např. odpařování, sušení, kalcinace) 

D10 Spalování na pevnině 

D12 Konečné či trvalé uložení (např. ukládání v kontejnerech do 
dolů) 

D15 Skladování odpadů před jejich odstraněním některým z postupů 
uvedených pod označením D1 až D14 (s výjimkou dočasného 
skladování na místě vzniku odpadu před shromážděním 
potřebného množství) 

 

Plánovaný termín odstranění – uvede se předpokládaný termín, ke kterému plánuje vlastník 
(držitel) nebo provozovatel zařízení odstranit nebo předat oprávněné osobě k nakládání ve 
formátu mm.rrrr. 


